5
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О

От 24 ноября 2020 года № 931

Об утверждении порядка участия собственника жилого

 помещения, получившего повреждения в результате

 чрезвычайной ситуации, расположенного на территории

 Ртищевского муниципального района, в работе

 межведомственной комиссии по рассмотрению вопроса

 о непригодности жилых домов и жилых помещений для

постоянного проживания

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 N 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», на основании Устава Ртищевского муниципального района администрация Ртищевского муниципального района Саратовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить порядок участия собственника жилого помещения, получившего повреждения в результате чрезвычайной ситуации, расположенного на территории Ртищевского муниципального района, в работе межведомственной комиссии по рассмотрению вопроса о непригодности жилых домов и жилых помещений для постоянного проживания, согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании «Вестник Ртищевского района» и разместить на официальном сайте администрации Ртищевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.rtishevo.sarmo.ru.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по промышленности, транспорту, ЖКХ и сельскому хозяйству Ртищевского муниципального района Мызникова К.Ю.

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Ртищевского

муниципального района

С.В. Макогон
Приложение
к постановлению администрации

Ртищевского муниципального района
от 24 ноября 2020 года № 931
ПОРЯДОК

участия собственника жилого помещения, получившего повреждения в результате чрезвычайной ситуации, расположенного на территории Ртищевского муниципального района, в работе межведомственной комиссии по рассмотрению вопроса о непригодности жилых домов и жилых помещений для постоянного проживания

1. Настоящий Порядок устанавливает механизм участия собственника жилого помещения, получившего повреждения в результате чрезвычайной ситуации, расположенного на территории Ртищевского муниципального района (далее - собственник), в работе межведомственной комиссии по рассмотрению вопроса о непригодности жилых домов и жилых помещений для постоянного проживания (далее - комиссия) в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 N 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом» (далее - Положение N 47), постановлением администрации Ртищевского муниципального района Саратовской области от 30.01.2020 N 55 «О межведомственной комиссии по рассмотрению вопроса о непригодности жилых домов и жилых помещений для постоянного проживания (далее - Положение о комиссии N 55).

2. Понятия и термины, используемые в настоящем Порядке, применяются в том же значении, в каком они используются в Положении N 47 и Положении о комиссии N 55.

3. Заседания комиссии проводятся и решения комиссией принимаются в соответствии с Положением о комиссии №55.

4. Собственник (уполномоченное им лицо) участвует в работе комиссии с правом совещательного голоса.

5. Собственник (уполномоченное им лицо) уведомляется секретарем комиссии в срок и способом, установленными Положением о комиссии N 55, о чем делается отметка в журнале уведомлений о заседаниях межведомственной комиссии по рассмотрению вопроса о непригодности жилых домов и жилых помещений для постоянного проживания.

6. В уведомлении указывается дата, время, место заседания комиссии. Уведомление подписывается секретарем комиссии.

7. В случае неявки собственника (уполномоченного им лица) на заседание комиссии, при условии надлежащего уведомления о времени и месте заседания комиссии, заседание комиссии проводится и решение комиссией принимается в отсутствие собственника (уполномоченного им лица).

Верно: ведущий специалист отдела

делопроизводства администрации

муниципального района

Н.В. Петрина